
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

                        DETERMINAZIONE n. 282  Data 23.10.2020      
 

 

OGGETTO: 

Contributi agli inquilini morosi incolpevoli, ai sensi del D.L. 102/2013, 

convertito nella L. 124/2013.  Approvazione bando e modulistica. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale, 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Sociale al Dott. Marco Antonio 

Ventroni; 

Visto il D.L. 31 agosto 2013, n.102, art. 6 comma 5, convertito con modificazioni, nella legge 28 ottobre 2013 n.124, 

che all’art. 6, comma 5, ha istituito il Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli, finalizzato alla concessione di 

contributi atti a sanare la morosità incolpevole degli inquilini di alloggi in locazione, destinatari di un atto di 

intimazione di sfratto per morosità causata dalla perdita o dalla consistente riduzione della capacità reddituale del 

nucleo familiare;  

Visto il Decreto Interministeriale del 23.06.2020 pubblicato nella G.U. n. 196 del 06.08.2020 che ha proceduto alla 

riconferma del precedente decreto interministeriale del 30.03.2016 che ha modificato alcuni criteri al fine di rendere 

maggiormente efficace l’utilizzo delle risorse assegnate al fondo, anche in considerazione del carattere innovativo di 

quest’ultimo; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/2 del 30.09.2020 che ha fornito gli indirizzi ai Comuni interessati 

finalizzati all’attribuzione di contributi agli inquilini morosi incolpevoli;  

Rilevato che il Direttore del Servizio Edilizia Pubblica della RAS, con propria determinazione 1809 prot. 28432 del 

06.10.2020 ha approvato il Bando relativo all’attribuzione dei contributi agli inquilini morosi incolpevoli;  

Visto l’allegato Bando per l’assegnazione di contributi agli inquilini morosi incolpevoli, l’avviso pubblico e il relativo 

schema di domanda; 

Ritenuto di doverli approvare;  

Considerato di dover provvedere alla pubblicazione del Bando, al fine di rilevare il fabbisogno da trasmettere alla 

Regione Sardegna; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per i motivi citati in premessa, ai sensi del D.L. 102/2013 convertito nella L. 124/2013, il 

Bando per l’assegnazione di contributi agli inquilini morosi incolpevoli, l’avviso pubblico e il relativo 

schema di domanda, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di disporre la pubblicazione dell’allegato Bando, dell’avviso pubblico e del relativo schema di domanda 

all’Albo Pretorio informatico e sul sito web istituzionale; 

3. Di dare atto che il Bando di che trattasi è aperto a far data dal 23.10.2020. 

 

 
Posada, li 23.10.2020                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          (Dott. Marco A. Ventroni) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


